
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. (| ìé
Oggetto: Procedura di gara ex art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs n. 50/2016 per la fornitura di

arredi ed arredi tecnici da destinare al nuovo Day— Hospital dell'UDC di Oncologia Medica
Clinical Trial Center del P.O. Garibaldi di Nesima. Nuove determinazioni lotto n. 3

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Il Responsabiledel Settore ...............................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li e del
L' addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Economico Finanziario e Patrimoniale
(Dott. Gianluca Roocella)

Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile dell’istruttoria

Il Responsabile del procedimento
Il Dirigente Res ansa ile del ore F.F.

(

SE'ITORE PROWEDITORATO ED ECONOMATO Seduta del giorno 1 O MAG. ZHB

EJL°£ÉIÀÉÎ :fi85pesa Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesu, 5 Calanna

c.r.._ IL COMMISSARIO
R—g—e"ma…" Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.l/S.G. del 01

Per l'Ufficio Riscontro......................................... Agosto 2017, giusta art.3 L.R. N° 4 del 01 Marzo 2017

Con la presenza del:

Visto: Direttore Amministrativo
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal SettoreD°tt. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Il Dirigente Resn°nsablle del Settore Con l’assistenza, quale Segretario

della Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con verbale n. 237/2017 è stata aggiudicata la procedura di gara ex art. 36 comma 2 lett. a) del

D.Lgs n. 50/2016 , esperita attraverso l’utilizzo del Mercato Elettronico della P.A (MEPA) gestito da CONSIP S.p.A,

per la fornitura di arredi tecnici per il nuovo Day—Hospital dell’UDC di Oncologia Medica Clinical Trial Center del

PD. Garibaldi di Nesima (numero RDO 1578728/2017):

- Lotto 2 Panche per esterni: Ditta Grasso Forniture totale complessivo €. 850,00 iva esclusa;

. Lotto 3 Poltrone specialistiche per trattamenti infusionali chemioterapici: Ditta Rivem Srl totale complessivo
€. 10.983,00 Iva esclusa;

Che, a seguito degli adempimenti previsti dall'art 76 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., la ditta Grasso Forniture. giusta

pet: del 18.01.2018, ha richiesto copia della documentazione tecnica presentata per il lotto n. 3 dalla ditta

aggiudicataria;

Che, concluso il procedimentodi cui al superiore capoverso, la ditta Grasso Forniture , a seguito del rilascio della

documentazione richiesta, con nota prot. n. 2763/2018, ha contestato il giudizio di conformità espresso dalla

Commissione tecnica nel verbale del 15.09.2017 per i prodotti offerti per il lotto n. 3 dalla ditta RIVEM Srl;

Che alla luce di quanto sopra è stata riconvocata la Commissione tecnica nominata con disposizione prot. n. ZS/CS

del 30.08.2017, perle opportunevalutazioni;

Che, la Commissione Tecnica riunitasi in data 07.03.2018 ha effettuato il riscontro dei rilievi presentati dalla ditta

Grasso Forniture giungendo alle conclusioni di cui all'allegato verbale e di seguito sintetizzate:

DITTA RIVEM LOTTO 3: NON CONFORME

Che il verbale di cui al superiore capoverso , acquisito al protocollo n. 1942 del 10.04.2018, è stato comunicato

d’ufficio ex art. 76 D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Considerato che , alla luce delle superiori valutazioni è necessario disporre la revoca dell’aggiudlcazione del lotto

n. 3 in favore della ditta RIVEM e per tale effetto aggiudicare conseguentemente la fornitura de quo alla ditta

Grasso Forniture , al costo complessivo di €. 11.760,00 Iva esclusa;

Su proposta del Dirigente Responsabile F.F. del Settore Proweditorato che ne attesta la regolarità sia

formale che sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo



DELIBERA

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti approvare il nuovo verbale della

Commissione Tecnica di giorno 07.03.2018, acquisito al protocollo del Settore Proweditorato n. 1842

del 10.04.2018, ;

Revocare, conseguentemente , l’aggiudicazione disposta con delibera n. 237/2017 per il lotto n. 3 in

favore della ditta RIVEM e specularmente aggiudicare tale lotto alla ditta Grasso Forniture al costo di €.

11.760,00 lva esclusa;

Dare atto che la revoca dell’aggiudicazione e la conseguente aggiudicazione alla ditta Grasso Forniture

determina una rettifica dell’importo originario di aggiudicazione che da €. 10.983,00 Iva esclusa — C.E.

01005000500 “Mobili ed arredi" passa ad €. 11.760,00 lva esclusa;

Confermare quanto riportato nel verbale di deliberazione n.237/2017 in ordine alle seguenti decisioni:
- Dichiarare deserto per assenza di offerte il lotto n. 1;

- Confermare le determinazioni di cui al verbale di deliberazione n. 237/2017 in ordine

all'aggiudicazione del lotto n. 2

— Aggiudicare il lotto n. 3 alla ditta Grasso Forniture;

Munire il presente prowedimento della clausola di mmediata esecuzione attesa l'urgenza di

prowedere alla fornitura di cui al presente atto.

Il DirettoreAmmi istrativo ll Dir tore Sanitario

Il Segretario

(Dot. ncesco Gio nni rangia)% . /“l/Înlg.le



Copia della presente deliberazioneè stata pubblicabx all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al

ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sosn'tuito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa
non è stam prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Jàiimmediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
III a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del

OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


